Crp. 10-Bp. 70

Pas paragrafit (5) shtohet paragrafi 1 (6), si vijon:

“(6) Afati i parapare né paragrafin (3) t& ketij neni, ka
18 beje ‘edhe me subjektet pér t& cilat tanime jane parashiru-
ar propozime pér falimentim né pajtim me Ligjin pér fali-
mentim, ose propozime pér likuidim né pajtim me dispozi-
tat e ketij ligji." ' ‘

' Neni 16
N& nenin 598 paragrafi (1) pika 9 né fund t& fjalise nu-
mn'.I‘;(S)" zevzrigieszg]):le% t{1e numrizér'afi(’i)”. (@) dhe (5)
& paragrafin alet: "paragrafet (1), (4) dhe (3)* ze-
vendesohen me fjalet: “paragrafet (1), {4), (5) dhe (98“.
Neni 17
N& nenin 599 paragrafi (1) pika 6 fjalet: “neni 477 pa-
ragrafet (1), (4) dhe {6)* zevendesohen me fjalet: "neni

477 paragrafet (1), (4), (5), (8) dhe (12)".

: Neni 18
N& tere tekstin e Ligjit fialet: “Ligjin pér t& dhena né
forme elektronike dhe nenshkrim elektronik™ zevendeso-
hen me fjalet: “Sistemin pér e-regjistrim.”

N& tere tekstin e Ligjit fjalet: “agjent pér regjistrim™ ze-.

vendesohen me fjalet: “agjent regjistrues™.

Neni 19
Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvenes i Kuvendit t&
Republikes s& Maqedonise qé t& perpiloje tekst té spastruar
t& Ligjit pér shoqeri tregtare. -

Nexi 20
Ky ligj hyn né fuqi né diten ¢ tete nga dita e botimit ng
“Gazeten Zyrtare t& Republikes sé Magedonise™.

1511.

Bp3 ocHOBa HA WIEHOT 75 cTaBosH 1 1 2 o YCraBoT B2
Penyomixa Makenonuja, Opercedarenor Ha PemyGmuxa
Makezonnja i npercenarenor Ha CoSpaunero Ha PemyG-
nuka MaKemoH#]a H3TaBaaT ’ :

YKA3
3A MIPOTJIACYBAIGLE HA 3AKOHOT 3A H3MEHYBA-
BE H IONOJHYBAIGE HA 3AKOHOT 3A BO3HIA

Ce npornacypa 3aK0HOT 33 H3MEHYBARGE K NONORHYBA-
B Ha 3aK0HOT 332 BO3MNA,

mro Cobpanmeto Ha Penytmixa Makenomuja ro JoHe-
e Ha Ce/lEMNaTa ofpxana g2 14 Maj 2013 rogusas.

" Bp. 07-1998/1 TIpercemaren
14 maj 2013 roguna Ha Pemytmuxa Makenornja,
Cromje T'opre HpaHog, c.p.
Ipercenaten
Ha CoGpanmrero Ha Penryfimixa
Makenonuja,
Tpajio Bemanockd, c.p
3AKOH
3A H3AMEHYBABLE H JOHNOJIHYBAIGE
HA 3AKOHOT 3A BO3WJIA
Ten 1

Bo 3axonor 3a Bosmia (,CnyxGen BecHux Ha Pery6-
nuka Makenorrja® Gpoj 140/2008, 53/11 m 123/12), Bo
uneror 11 ctap (1) amemejara 7 ce Opmime.

. Uned 2 .

Bo 3aK0HOT 33 H3MeHYBAmke H JONOIHYBAme Ha Jaxo-
HOT 3a Bo3una (,,CyxOeH BecHuk Ha Perry6muka Maxeno-
HHja® 6poj 123/12), ro wneHor 52 crae (2) 36oposure: ,,BO
POK 01 €H TOAHHA ol IEHOT Ha BICIYBAHETO BO CHIA HA
0BOj 3aKOH” CE 3aMEHyBaaT co IaraTa ,io 30 jymm 2014
TOEHHA",

;(‘ ga Penybamxaz MaxejorEia

16 maj 2013

Tren 3 .

Tipemnoswre 3a JETalH3ALHja HA TPAKTOPHTE H Tpa-
KTOPCKHTE MPUKOIKY KOHM HE €& IOJHECENR COrIAcHO co
POKOT O WiEHOT 53 cras (5) 0l 3aKOHOT 32 H3MEHYBAM:E H
ZOTOMHYBAke HA 3aKOHOT 34 BO3MNA {,,Cryx6OeH BECHUK
fia Pemy6muxa Makemonuja® Gpoj. 123/12), Moxe 1a ce
rofHecat Bo mepronot of 10 ampwt 2013 mo 30 cenreM-
Bpu 2013 romuna.

Yren 4
OBoj 3aK0H BIETYBA BO CHI2 OCMHOT IEH O [ACHOT Ha
o6jasysamero Bo ,,CiryxkGen BecHHK Aa PerryGirmika Maxke-
AOHHa", '

LIG) -
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT
, PER AUTOMIETE

. Neni 1
N& Ligjin pér automjete (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikes
s& Maqedonise” numer 140/2008, 53/11 dhe 123/12), né
nenin 11 paragrafi (1) alineja 7 shlyhet.

‘ Neni 2

N& Ligjin pér ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit pér
automjete (“Gazeta Zyrtare & Republikes s& Magedonise”
numer 123/12), né nenin 52 paragrafi (2) fjalet: “n¢ afat
prej njé viti nga dita e hyrjes né fuqi 1€ ketij ligji" zevende-
sohen me fjalet: "deri mé 30 qershor 2014".

Neni 3
Propozimet pér legalizimin e traktoreve dhe rimorkiove
té¢ traktoreve qé nuk jane parashtruar né pajtim me afatin
nga neni 53 paragrafi (5) t& Ligjit pér ndryshimin dhe plo-
tesimin e Ligjit pér automjete (“Gazeta Zyrtare e Republi-
kes s& Magedonise” numer 123/12), mund t& parashtrohen
né periudhen prej 10 prillit 2013 deri m& 30 shtator 2013.

Nenid -
Ky ligj hyn né fuqi né diten e tete nga dita ¢ botimit né
“Gazeten Zyrtare t& Republikes s& Magedonise”.

1512.

Bps ocHoBa Ha 9neHOT 75 cTaosu 1 1 2 of YCTaBoT Ha
Penybmwka Makemoruja, OPETCEAATENCT HA Penydnuka
Makenomija u npercefarenot Ha ColpanEeTo Ha Peny6-
mixa Makenoauja n3gasaatr

YKA3
3A MIPOTJIACYBAIE HA 3AKOHOT 3A H3MEHY-
BAILE H JOXOJHYBAGE HA 3AKOHOT 3A EJ-
HOIIAJTEPCKH CHCTEM M BOJEILE HA TP-
TOBCKHOT PETACTAP W PETHCTAP HA IPYTH
ITPABHH JIHHA

Ce mporiacyBa 3aK0HOT 33 H3MCHYBAILE H RONONHYBA-
B¢ Ha SaKOHOT 34 SAHOMANTEPCKH CHCTCM H BOJSHE HA
TPrOBCKHOT PErHcTap d PETHCTAp HA JPYTH NIPABHH I,

nrro CobpanueTo Ha Peny6mxa Makefosuja ro 10He-
e HA CeNHMIATA oApkaHa Ha 14 Maj 2013 ronuua.

Bp. 07-1999/1 Hpercenaten
14 maj 2013 rogu=a a Peny6muka Maxenonuja,
Crornje T'opre Hsanos, c.p.
TIpetrcenaren
na CobpanueTto ua PenyOmika
MaxencHmja,

Tpajko Be/banockH, c.p




